
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 29 de abril de 2011, de la Dirección General de Personal
Docente, por la que se eleva a definitiva la relación provisional de
plantillas y vacantes de los centros dependientes de la Consejería de
Educación, donde imparten enseñanzas los funcionarios de los Cuerpos de
Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, Catedráticos y
Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Catedráticos y Profesores de
Música y Artes Escénicas, Catedráticos y Profesores de Artes Plásticas y
Diseño, Profesores Técnicos de Formación Profesional y Maestros de Taller
de Artes Plásticas y Diseño. (2011060906)

Por Resolución de la Dirección General de Política Educativa de 8 de noviembre de 2010 (DOE
núm. 224, de 22 de noviembre), se convocó concurso de traslados de funcionarios docentes
de los Cuerpos de Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, Catedráticos y Profe-
sores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Catedráticos y Profesores de Música y Artes Escéni-
cas, Catedráticos y Profesores de Artes Plásticas y Diseño, Profesores Técnicos de Formación
Profesional, y Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño.

De conformidad con lo dispuesto en la base segunda de dicha resolución, la determinación
provisional y definitiva de las vacantes se realizará en las fechas previstas en el apartado
quinto de la Orden EDU/2842/2010, de 2 de noviembre, del Ministerio de Educación (BOE n.º
268, de 5 de noviembre), y será objeto de publicación en Diario Oficial de Extremadura así
como en el Portal del Docente de Extremadura http://profex.educarex.es/profex (Plantillas).

Por Resolución de 25 de febrero de 2011, de la Dirección General de Personal Docente, se
hacen públicos en la siguiente dirección de internet http://profex.educarex.es/profex los
Anexos que contienen la relación provisional de plantillas y vacantes de los centros depen-
dientes de la Consejería de Educación, donde imparten enseñanza los funcionarios de los
Cuerpos de Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, Catedráticos y Profesores de
Escuelas Oficiales de Idiomas, Catedráticos y Profesores de Música y Artes Escénicas, Cate-
dráticos y Profesores de Artes Plásticas y Diseño, Profesores Técnicos de Formación Profesio-
nal, y Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño.

En virtud de lo expuesto, y en el ejercicio de las funciones atribuidas por el Decreto
190/2007, de 20 de julio, por el que se aprueba la Estructura Orgánica de la Consejería de
Educación, en su artículo 5.1.a) en relación con la Resolución de 10 de septiembre de 2007,
de la Dirección General de la Función Pública, por la que se delegan competencias en el
Director General de Personal Docente de la Consejería de Educación,

R E S U E L V O :

1. Hacer pública la relación definitiva de plantillas y vacantes de los centros que se indican
en los Anexos a la presente resolución, según se establece a continuación:

Primero. En los Institutos de Educación Secundaria existirán los puestos correspondientes
a los Cuerpos de Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria y Profesores Técni-
cos de Formación Profesional que figuran en el Anexo I a la presente resolución.

Lunes, 9 de mayo de 2011
11526NÚMERO 87



Segundo. En los Equipos de Orientación Educativa y Psicopedagógica existirán los puestos
correspondientes a los Cuerpos de Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria y
Profesores Técnicos de Formación Profesional de las especialidades que figuran en el
Anexo II a la presente resolución.

Tercero. En los Centros de Educación Permanente de Adultos existirán los puestos corres-
pondientes al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria que figuran en el Anexo III
a la presente resolución.

Cuarto. En los Centros con Unidades de Formación Profesional Especial existirán los pues-
tos correspondientes al Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional de las
especialidades que figuran en el Anexo IV a la presente resolución.

Quinto. En las Escuelas Oficiales de Idiomas existirán los puestos correspondientes al
Cuerpo de Catedráticos y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas de las especialida-
des que figuran en el Anexo V a la presente resolución.

Sexto. En los Conservatorios de Música, existirán los puestos correspondientes a los Cuer-
pos de Catedráticos y Profesores de Música y Artes Escénicas para las especialidades que
figuran en el Anexo VI a la presente resolución.

Séptimo. En las Escuelas de Artes existirán los puestos correspondientes a los Cuerpos de
Catedráticos y Profesores y Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño así como de los
Cuerpos de Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria para las especialidades
que figuran en el Anexo VII a la presente resolución.

2. De conformidad con la planificación educativa para el curso 2011/2012 no serán objeto de
provisión las resultas de puestos correspondientes a funcionarios que están impartiendo
materias no lingüísticas en centros con secciones bilingües.

3. Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer potestati-
vamente recurso de reposición en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a la
fecha de su publicación, ante el órgano que la ha dictado, de conformidad con lo dispuesto
en los artículos 107, 109, 110, 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y
los artículos 102 y 103 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Extremadura, o directamente recurso contencioso-admi-
nistrativo, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el
Diario Oficial de Extremadura, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo correspon-
diente a la sede de este órgano administrativo o al que corresponda el domicilio del deman-
dante, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 10.1.a, 14 y 46 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Mérida, a 29 de abril de 2011. 

El Director General de Personal Docente
(PD Resolución de 10/09/2007,
DOE n.º 114, de 02/10/2007),

DIEGO JOSÉ GÁLVEZ DÍAZ

Lunes, 9 de mayo de 2011
11527NÚMERO 87



Lunes, 9 de mayo de 2011
11528NÚMERO 87



Lunes, 9 de mayo de 2011
11529NÚMERO 87



Lunes, 9 de mayo de 2011
11530NÚMERO 87



Lunes, 9 de mayo de 2011
11531NÚMERO 87



Lunes, 9 de mayo de 2011
11532NÚMERO 87



Lunes, 9 de mayo de 2011
11533NÚMERO 87



Lunes, 9 de mayo de 2011
11534NÚMERO 87



Lunes, 9 de mayo de 2011
11535NÚMERO 87



Lunes, 9 de mayo de 2011
11536NÚMERO 87



Lunes, 9 de mayo de 2011
11537NÚMERO 87



Lunes, 9 de mayo de 2011
11538NÚMERO 87



Lunes, 9 de mayo de 2011
11539NÚMERO 87



Lunes, 9 de mayo de 2011
11540NÚMERO 87



Lunes, 9 de mayo de 2011
11541NÚMERO 87



Lunes, 9 de mayo de 2011
11542NÚMERO 87



Lunes, 9 de mayo de 2011
11543NÚMERO 87



Lunes, 9 de mayo de 2011
11544NÚMERO 87



Lunes, 9 de mayo de 2011
11545NÚMERO 87



Lunes, 9 de mayo de 2011
11546NÚMERO 87



Lunes, 9 de mayo de 2011
11547NÚMERO 87



Lunes, 9 de mayo de 2011
11548NÚMERO 87



Lunes, 9 de mayo de 2011
11549NÚMERO 87



Lunes, 9 de mayo de 2011
11550NÚMERO 87



Lunes, 9 de mayo de 2011
11551NÚMERO 87



Lunes, 9 de mayo de 2011
11552NÚMERO 87



Lunes, 9 de mayo de 2011
11553NÚMERO 87



Lunes, 9 de mayo de 2011
11554NÚMERO 87



Lunes, 9 de mayo de 2011
11555NÚMERO 87



Lunes, 9 de mayo de 2011
11556NÚMERO 87



Lunes, 9 de mayo de 2011
11557NÚMERO 87



Lunes, 9 de mayo de 2011
11558NÚMERO 87



Lunes, 9 de mayo de 2011
11559NÚMERO 87



Lunes, 9 de mayo de 2011
11560NÚMERO 87



Lunes, 9 de mayo de 2011
11561NÚMERO 87

■


		2011-05-06T16:51:37+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




